国九整企画第 ５ ６号

令 和 ２ 年 ９ 月 １ ７ 日

熊本県知事 蒲島 郁夫 殿

国土交通省 九州地方整備局長

村山 一弥

（公印省略）

直轄事業等の事業計画（熊本県関連分）について（通知）

平素から国土交通省直轄事業の推進に当たり、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当局における道路災害復旧事業に関する地方負担を求める事業計画のうち熊本県

関連分について、別紙のとおりお知らせいたします。

熊本県 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

国道3号
熊本県八代市二見下大
野町～葦北郡芦北町白
岩

L=98m 1,129,738 1,055,638 72,600 1,500 1,129,738 376,203

道路復旧工、法面復旧工
擁壁工、防護柵設置工
舗装工、仮設工
調査設計、用地取得

国道219号
熊本県八代市渡町字塘
外～人吉市相良町字一
丁田

L=51.1km 2,685,406 2,182,376 503,030 2,685,406 894,240

構造物撤去工
迂回路工
道路復旧工
調査設計

熊本県人吉市相良町字
一丁田～矢黒町字西ノ
園

L=0.5km

熊本県球磨郡球磨村大
字三ヶ浦乙字小渡～大
字一勝地甲字年ノ神

L=5.2km

主要地方道17号
坂本人吉線

熊本県八代市坂本町荒
瀬字舟迫～坂本町坂本
字新開（権限代行）

L=0.7km 1,658,261 1,628,561 29,700 1,658,261 552,201
構造物撤去工
迂回路工
調査設計

県道158号
中津道八代線

熊本県八代市坂本町中
津道字中道～古麓町字
上り山（権限代行）

L=17.2km 455,154 298,844 156,310 455,154 151,566
道路復旧工
調査設計

県道259号
小鶴原女木線

熊本県八代市坂本町西
部は字笹尾～坂本町西
部ろ字上原木（権限代
行）

L=0.2km 320,397 290,697 29,700 320,397 106,692
構造物撤去工
調査設計

県道272号
球磨田浦線

熊本県球磨郡球磨村大
字神瀬甲字橋口～葦北
郡芦北町大字箙瀬字和
田（権限代行）

L=3km 426,511 361,611 64,900 426,511 142,028
構造物撤去工
道路復旧工
調査設計

県道304号
一勝地神瀬線

熊本県球磨郡球磨村大
字一勝地甲字年ノ神～
葦北郡芦北町大字白石
字和奈木（権限代行）

L=10.9km 568,623 380,963 187,660 568,623 189,351
道路復旧工
調査設計

県道325号
遠原渡線

熊本県球磨郡球磨村大
字三ヶ浦乙字小渡～大
字渡乙字外園（権限代
行）

L=0.6km 1,452,242 1,422,542 29,700 1,452,242 483,597
構造物撤去工
迂回路工
調査設計

計 10,642,628 9,422,328 1,218,800 1,500 0 0 0 10,642,628 3,543,995

※負担率は公共土木施設災害復旧事業費国庫負担法第５条の規定により第４条第１項第１号に定める率を記載しておりますが、

　今後同項第２号及び第３号並びに激甚災害に対処するための特別の財政援助等に関する法律第４条に基づく国庫負担率の

　算出により、地方負担額が変更となる可能性があります。

令和２年度　道路災害復旧事業における事業計画

路線名 箇所名 事業規模 全体事業費

負担基本額

地　方
負担額

令和２年度
今回事業内容

備考
内  訳

648,117

構造物撤去工
迂回路工
道路復旧工
調査設計

計

主要地方道15号
人吉水俣線

1,946,296 1,801,096 145,200 1,946,296

	【令和２年度事業計画通知（熊本県）：道路災害復旧事業】(200915付）
	【令和２年度事業計画通知（熊本県）：道路災害復旧事業】(200915付）
	200915 kumamoto

	01【熊本県】事業計画

	Taro-【令和２年度事業計画通知（熊本県）：道路災害復旧事業】(200915付）